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Af Herr A. OllllIflBlillS: Om ändring i viss del uti det af Kong!.
Maj:t för Riksdagen framlagda förslag till ny tulltaxa.

Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ny tulltaxa hemställer, 
bland annat, om höjande af tullen å tryckpapper. Kopparstick, litografier 
och träsnittsaftryck åsättas också tull. Dock gå dessa från tull fria, om 
de tillhöra tryckta verk. Likaledes äro ej allenast »böcker», utan äfven 
»boktryck» fria från tull. Undantag göres för böcker med rent eller li- 
nieradt papper, hvilka, allt enligt samma kungliga förslag, draga en tull 
af tjugu procent öfver papperets värde.

Redan nu är det icke så alldeles sällsynt, att i Tyskland och Dan
mark böcker och tidningar tryckas på svenskt språk, hvarefter hela upp
lagorna, stundom »i exemplar», stundom bundna, införas till Sverige och 
der uteslutande spridas. Förläggaren önskar måhända en särskild pappers- 
sort, som ej tillverkas i Sverige, eller ett billigare papperspris, än här på 
den tiden erhålles, och då han ej vill betala papperstullen, så under
kastar han sig risken att, genom arbetets tryckning i utlandet, få ett 
mindre nöjaktigt korrektur, men i stället få papperet genom tryckning 
gjordt tullfritt. Om nu tryckpapperstullen höjes, utan att ändock ut
ländskt boktryck på svenskt språk upphör att vara tullfritt, så erhåller 
ifrågavarande utlandstryck ett ökadt premium, som det hvarken behöfver 
eller förtjenar. Härmed gynnas också öfver höfvan den för Sverige af- 
sedda tidskriftsliteratur, som skjuter upp i Danmark.

Fog kunde finnas för det yrkande, att boktryck och dertill hörande 
planscher skulle behandlas lika, som böcker med hvitt eller linieradt pap- 
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per och sålunda förtullas tjugu procent högre, än sjelfva papperet. Det 
skydd, som derigenom afses för linieringsmaskinerna och bokbinderierna, 
vill jag emellertid icke påyrka för boktrycket, livilket nog reder sig utan 
tullskydd för arbetet, men dock ej torde böra missgynnas genom oskä
liga företräden åt utländske yrkesidkare med hänsyn till tull för sjelfva 
papperet.

Alltså hemställes vördsamt om sådan ändring i det kungliga tull- 
taxeförslaget,
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att i utlandet verkstäldt boktryck å svenskt språk måtte, 
jemte planscher som tillhöra sådant tryck, förtullas lika, som 

, sjelfva papperet.

Skulle Riksdagen ej vilja taga ett sådant steg i bakåtgående rigt- 
ning och åsätta boktryck tull, så lär den i alla händelser finna billigt, 
att råvara icke belastas högre, än dess färdiga produkt, och får jag för 
detta fall, alternativt och hellre, föreslå,

att, om boktryck bibehålies tullfritt, tullen å 
tryckpapper borttages, och att det papper, som till
verkats för tryck, tullbehandlas såsom tryckpapper.

Stockholm den 5 April 1882.

Arv. Gumcelius.
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